
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีค้ำ 
เรื่อง การนัดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีค้ำ สมัยสามัญ สมัยท่ี ๓ ครั้งที่ 2 / ๒๕๖๗ 

------------------------------------------------------- 
ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีค้ำ ได้กำหนดสมัยประชุม สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ 

โดยใน เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗   เป็นสมัยประชุม สามัญที่ ๓ เริ่ม ระหว่างวันที่ ๘ - ๒๒ เดือน สิงหาคม 
๒๕๖๗ มีกำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน เพื่อ พิจารณา ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๘ (วาระที ่2 ขั้นรับแปรญัตติ และ วาระท่ี 3 ขั้นลงมติ)  

ดังนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๕ ข้อ ๓ นัดประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลศรีค้ำ สมัยสามัญ 
สมัยที่ ๓ ครั้งที่ 2 ในวัน พุธ ที่ 2๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เวลา 0๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลศรีค้ำ  

อนึ่งจึงขอเชิญประชาชนผู้สนใจเข้าร่วมรับฟังการประชุมสภาฯ ตามวันเวลา สถานที่ดังกล่าว  
โดยมีหลักเกณฑ์และวิธีการให้ผู้ที่ประสงค์เข้าร่วมรับฟังการประชุมปฏิบัติ ดังนี้ 

๑. ที่ประชุมสภาท้องถิ่นเป็นสถานที่ ที่ควรแก่การเคารพ สมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้บริหาร 
ท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล หรือประชาชนโดยทั่วไปสามารถเข้าร่วมรับฟังการประชุมได้ โดยผู้เข้าร่วมประชุม
ต้องแต่งกายสุภาพ ประพฤติตนให้เรียบร้อย และอยู่ ณ ที่ซึ่งจัดไว้ให้ 

๒. สมาชิกสภาท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล ที่จะเข้าร่วมการประชุม 
สภาท้องถิ่นให้แต่งเครื่องแบบสีกากีคอพับ 

๓.  ห้ามผู้ใดใช้ถ้อยคำไม่สุภาพ กล่าวคำหยาบคาย เสียดสี หรือใส่ร้าย 
๔.  ห้ามผู้ใดแสดงกิริยาอันน่ารังเกียจ 
๕.  ห้ามผู้ใดก่อกวนความสงบเรียบร้อย หรือกระทำการให้เสื่อมเสียเกียรติของที่ประชุม หรือ 

จงใจกระทำการใดๆอันเป็นเหตุรบกวนกิจการของที่ประชุมสภาท้องถิ่น 
๖.  ห้ามผู้ใดพกพาอาวุธเข้ามาในที่ประชุมสภาท้องถิ่น 
๗.  ห้ามผู้ใดขัดคำสั่งของประธานสภาท้องถิ่น 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

      ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน สิงหาคม  พ.ศ.๒๕๖๗ 

 

สิบเอก    

      (พินิจ ม่วงเกตุ) 
          ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีค้ำ 

 


